

**INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE**  
**INFIBAGUE**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS - NOVIEMBRE DE 2024**

CUENTA	DESCRIPCION	PRESUP. INICIAL	ADICIONES	APROP. DEFINITIVA	EJECUCION ACUMULADA MES ANTERIOR	EJECUCION DEL MES	EJECUCION ACUMULADA	SALDO POR RECAUDAR	% REC
1	INGRESOS	50.223.824.323,00	14.538.312.850,81	64.762.137.173,81	56.299.808.748,68	4.449.252.994,29	60.749.061.742,97	4.013.075.430,84	93,80
11	INGRESOS CORRIENTES	48.402.825.583,00	3.930.553.177,00	52.333.378.760,00	40.671.712.074,86	4.022.471.573,42	44.694.183.648,28	7.639.195.111,72	85,40
1102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	48.402.825.583,00	3.930.553.177,00	52.333.378.760,00	40.671.712.074,86	4.022.471.573,42	44.694.183.648,28	7.639.195.111,72	85,40
110205	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	48.402.825.583,00	0,00	48.402.825.583,00	35.879.397.297,86	4.022.471.573,42	39.901.868.871,28	8.500.956.711,72	82,44
110205001	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	1.054.023.555,00	0,00	1.328.542.421,00	-263.199.281,00	124,71
11020500107	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	1.054.023.555,00	274.518.866,00	1.328.542.421,00	-263.199.281,00	124,71
1102050010701	Otros servicios de concesión de crédito (Intereses corrientes de crédito)	1.065.343.140,00	0,00	1.065.343.140,00	1.054.023.555,00	274.518.866,00	1.328.542.421,00	-263.199.281,00	124,71
110205002	Ventas incidentales	47.337.482.443,00	0,00	47.337.482.443,00	34.825.373.742,86	3.747.952.707,42	38.573.326.450,28	8.764.155.992,72	81,49
11020500206	Servicios de alojamiento;	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	31.696.016.917,00	3.470.461.823,00	35.166.478.740,00	8.845.862.970,00	79,90
1102050020601	Servicios de distribución de electricidad	44.012.341.710,00	0,00	44.012.341.710,00	31.696.016.917,00	3.470.461.823,00	35.166.478.740,00	8.845.862.970,00	79,90
110205002060101	Alumbrado publico regulado	38.801.226.849,00	0,00	38.801.226.849,00	26.212.797.904,00	2.859.516.119,00	29.072.314.023,00	9.728.912.826,00	74,93
110205002060102	Alumbrado publico no-regulado	5.211.114.861,00	0,00	5.211.114.861,00	5.483.219.013,00	610.945.704,00	6.094.164.717,00	-883.049.856,00	116,95
11020500207	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS,	3.325.140.733,00	0,00	3.325.140.733,00	2.837.181.203,86	277.490.884,42	3.114.672.088,28	210.468.644,72	93,67
1102050020701	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes Inmuebles (100% Arriendo)	1.356.163.882,00	0,00	1.356.163.882,00	1.300.668.350,94	115.430.088,00	1.416.098.438,94	-59.934.556,94	104,42
1102050020702	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo)	1.618.771.451,00	0,00	1.618.771.451,00	1.196.915.383,00	127.334.236,00	1.324.249.619,00	294.521.832,00	81,81
1102050020703	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes inmuebles (100% Arriendo)	88.148.169,00	0,00	88.148.169,00	67.171.491,92	7.216.560,42	74.388.052,34	13.760.116,66	84,39
1102050020704	Servicios Inmobiliarios Relativos a Bienes.	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	64.157.319,00	27.510.000,00	91.667.319,00	-31.667.319,00	152,78
1102050020705	Servicios comerciales relacionados con terrenos no construidos y sub	202.057.231,00	0,00	202.057.231,00	160.838.659,00	0,00	160.838.659,00	41.218.572,00	79,60
1102050020707	Feria Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	47.430.000,00	0,00	47.430.000,00	-47.430.000,00	0,00
11020500208	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	0,00	0,00	0,00	292.175.622,00	0,00	292.175.622,00	-292.175.622,00	0,00
1102050020801	Servicios prestados a las empresas	0,00	0,00	0,00	292.175.622,00	0,00	292.175.622,00	-292.175.622,00	0,00
110206	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	3.930.553.177,00	3.930.553.177,00	4.792.314.777,00	0,00	4.792.314.777,00	-861.761.600,00	121,92
110206006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	0,00	3.930.553.177,00	3.930.553.177,00	4.792.314.777,00	0,00	4.792.314.777,00	-861.761.600,00	121,92
11020600606	Otras unidades de gobierno	0,00	3.930.553.177,00	3.930.553.177,00	4.792.314.777,00	0,00	4.792.314.777,00	-861.761.600,00	121,92
1102060060601	PROYECTOS	0,00	2.630.553.177,00	2.630.553.177,00	3.592.314.777,00	0,00	3.592.314.777,00	-961.761.600,00	136,56
1102060060603	FERIA AGROPECUARIA	0,00	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00	0,00	1.200.000.000,00	0,00	100,00
1102060060604	PROYECTO BANCA INFICREDITOS	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	0,00
12	RECURSOS DE CAPITAL	1.820.998.740,00	10.607.759.673,81	12.428.758.413,81	15.628.096.673,82	426.781.420,87	16.054.878.094,69	-3.626.119.680,88	129,18
1203	DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL	380.000.000,00	0,00	380.000.000,00	210.509.419,74	0,00	210.509.419,74	169.490.580,26	55,40
120302	Empresas industriales y comerciales del Estado societarias	260.000.000,00	0,00	260.000.000,00	20.258.900,00	0,00	20.258.900,00	239.741.100,00	7,79
120303	Sociedades de economía mixta	120.000.000,00	0,00	120.000.000,00	190.250.519,74	0,00	190.250.519,74	-70.250.519,74	158,54
1205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	752.263.366,00	0,00	752.263.366,00	3.376.585.810,34	361.366.885,41	3.737.952.695,75	-2.985.689.329,75	496,89
120502	Depositos	576.263.366,00	0,00	576.263.366,00	3.185.613.996,05	348.990.230,14	3.534.604.226,19	-2.958.340.860,19	613,37
120505	Intereses Cartera	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	190.971.814,29	12.376.655,27	203.348.469,56	-27.348.469,56	115,54
1209	RECUPERACION DE CARTERA	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	1.217.193.604,00	45.865.194,00	1.263.058.798,00	-986.693.254,00	457,02
120904	De otras empresas, personas naturales y otros (CAPITAL E INTERES)	276.365.544,00	0,00	276.365.544,00	1.217.193.604,00	45.865.194,00	1.263.058.798,00	-986.693.254,00	457,02
1210	RECURSOS DE BALANCE	0,00	10.607.759.673,81	10.607.759.673,81	10.600.784.714,81	6.974.959,00	10.607.759.673,81	0,00	100,00
121001	Cancelación reservas vigencias anteriores	0,00	76.907.672,81	76.907.672,81	76.907.672,81	0,00	76.907.672,81	0,00	100,00
121002	Excedentes vigencia 2023	0,00	10.530.852.001,00	10.530.852.001,00	10.523.877.042,00	6.974.959,00	10.530.852.001,00	0,00	100,00
1213	REINTEGROS	412.369.830,00	0,00	412.369.830,00	223.023.124,93	12.574.382,46	235.597.507,39	176.772.322,61	57,13
121301	Reintegros	83.500.000,00	0,00	83.500.000,00	138.023.124,93	12.574.382,46	150.597.507,39	-67.097.507,39	180,36
121302	Recursos no apropiados	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	85.000.000,00	0,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85
121302002	Disposicion de Residuos solidos y aseo	328.869.830,00	0,00	328.869.830,00	85.000.000,00	0,00	85.000.000,00	243.869.830,00	25,85

**EDILBERTO PAVA CEBALLOS**  
Gerente General

**JOSE YEZID BARRAGAN CORTES**  
Director Financiero

**LUZ ANGELICA CARVAJAL FRANCO**  
Profesional Especializada